PT – PARTIDO DOS TRABALHADORES

ESTADO DO TOCANTINS

GESTÃO 2017 / 2019

Resolução de Nº 002/2018.

Dispõe sobre orientação partidária
     aos Membros e filiados ao Partidos dos

   Trabalhadores do Estado do Tocantins sobre o
segundo turno das eleições suplementares

 Os membros da Comissão Executiva Estadual do Partido dos Trabalhadores do
Estado do Tocantins (PT/TO), em reunião realizada no dia 04 de junho de 2018 em
palmas - TO, ao debater o processo eleitoral das eleições suplementares em segundo
turno marcado para 24 de junho de 2018, analisando que as duas candidaturas não
representam os programas e projetos do Partido dos Trabalhadores.

RESOLVE:

Artigo 1º - Orienta aos dirigentes e filiados ao PT/TO, a não apoiar nesta eleição
suplementar em segundo turno nenhuma das candidaturas postas.

Artigo 2º - esta orientação é estendida a todos os diretórios e comissões provisórias

do partido dos trabalhadores e detentores de cargos eletivos no estado.

Parágrafo Único – o não cumprimento desta implicará em penalidade conforme o
estatuto do partido em seu  art. 14 inciso IV, e art. 227 inciso II

Palmas- TO 05 de Junho de 2018.

Deputado Zé Roberto

Presidente PT/TO